МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«ДЕТСКИЙ САД ОБЩЕРАЗВИВАЮЩЕГО ВИДА  № 38»   ГОРОДСКОГО ОКРУГА  САМАРА

443082     г. Самара    ул.      Пензенская – 59 «а»    телефон / факс     242-95-59

ПРИКАЗ № 3

«4» сентября  2021г.

 «Об утверждении Положения

о наставничестве»

Руководствуясь Федеральным законом от 29 декабря 2012 года №273-

ФЗ «Об образовании в Российской Федерации» с изменениями от 2 июля

2021 года, распоряжением Министерства просвещения Российской

Федерации от 25 декабря 2019 года № Р-145 «Об утверждении методологии

(целевой модели) наставничества обучающихся для организаций,

осуществляющих образовательную деятельность по общеобразовательным,

дополнительным общеобразовательным и программам среднего

профессионального образования, в том числе с применением лучших практик

обмена опытом между обучающимися», Уставом муниципального

бюджетного дошкольного образовательного учреждения «Детский сад № 38»

городского округа Самара (новая редакция), в целях формирования единого

правого поля и приведения локальных нормативных актов учреждения в

соответствие с действующим законодательством ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить в МБДОУ «Детский сад №38» г.о. Самара следующий

локальный нормативный акт по организации наставничества в ДОУ:

- Положение о наставничестве в муниципальном бюджетном дошкольном

образовательном учреждении «Детский сад № 38» городского округа Самара;

2. Организовать в ДОУ работу в соответствии с утверждёнными локальными

нормативными актами.

Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Заведующий МБДОУ «Детский сад № 38» ____________ М. В. Назарян